INDICAÇÃO Nº. 0211/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de proceder à troca das lâmpadas queimadas da
iluminação da Praça Joaquim Carato, no Jardim Irajá.

Proposição redigida por Luciana Leme Vieira

Lida na Sessão de 19/08/2019     Despacho em 19/08/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de proceder à

troca das lâmpadas queimadas da iluminação da Praça Joaquim Carato, no Jardim Irajá.

JUSTIFICATIVA:

 Aquela praça está sem iluminação, pois todas as lâmpadas estão queimadas, o que

impede sua plena utilização no período noturno, bem como gera insegurança aos

transeuntes e moradores dos arredores, pelo que solicito a substituição das lâmpadas com

bastante urgência.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 19 de agosto de 2019.

Márcia Regina Scalon Alves

Márcia do Branco (PSD) - Autora